
 

RN 16.04.06 – 2016-242 

 

Gebührentarif Kanzlei (Beglaubigungen)  
 
gültig ab:   01. September 2016 

vom Gemeinderat erlassen am:   17. August 2016 

 

 

 

Gestützt auf Art. A1-5 der Verordnung über Beurkundung und Beglaubigung mit Gebührentarif (III 
V/3/2) vom 26. November 2008 erlässt die Gemeinde Glarus Nord folgende Tarife: 

 

 

Beglaubigung einer Unterschrift 

 

Einzelne Unterschrift CHF 15.00 

Für jede weitere Unterschrift zum selben Geschäft und am selben Tag CHF 10.00/Unterschrift 

 

 

Beglaubigung einer Kopie 

 

Einzelne Kopie CHF 15.00 

Für jede weitere Kopie zum selben Geschäft und am selben Tag CHF 5.00/Kopie 

 

 

Inkrafttreten 

 

Der vorliegende Gebührentarif tritt per 1. September 2016 in Kraft. 

 

 

Glarus Nord, 18. August 2016 

 

 

GEMEINDERAT GLARUS NORD 

 

 

 

 

 

Martin Laupper  Andrea Antonietti  

Gemeindepräsident Gemeindeschreiberin 

 


